
SPRÁVA
ŽELEZNIC

i i v r i i i p* v r V f i f  r v r  i* r i ODodatečná dohoda o finančním vypořádám časti nároku na
dodatečnou platbu -  č. 2

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace,
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 
modernizaci dráhy, na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

(dále jen „Objednatel“)

a
Zhotovitel:

společnost Společnost ChT+EŽ Řetenice

tvořená společností 
Chládek & Tintěra, a.s.
se sídlem: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 62743881, spisová značka: 
B 706 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
zastoupená:

a

Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva 
Mgr. Miroslavou Bosmanovou, členem představenstva

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000, IČO: 47115921, spisová značka: 
B 1809 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, 
jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají tuto

Dodatečnou dohodu o finančním vypořádání části nárokU na dodatečnou platbu

(dále jen „dohoda“).



PREAMBULE

1. Zhotovitel byl v zadávacím řízení vedeném pro zadání stavby „Rekonstrukce žst. 
Řetenice“ (dále také jen „Stavba“) vybrán jako dodavatel s nejvhodnější nabídkou a 
Objednatel s ním dne 26. 2. 2019 uzavřel smlouvu o dílo na provedení Stavby, ev. č. 
objednatele E618-S-551/2019 a č. smlouvy zhotovitele: 922 (dále také jen „smlouva o 
dílo“).

2. V rámci provádění prací na Stavbě vyvstal problém s koordinací se souvisejícími stavbami 
Objednatele, jmenovitě stavby stavbou „Zvýšení traťové rychlosti Oldřichov u Duchcova 
-  Bílina“ a stavbou „Revitalizace a elektrifikace trati Oldřichov u D. -  Litvínov“. 
V důsledku této překážky nebylo možno Stavbu dokončit dle původně předpokládaného 
harmonogramu a došlo ke vzniku zpoždění.

3. Oznámením ze dne 16. 6. 2020 Zhotovitel oznámil Objednateli výše uvedené události 
a okolnosti, jako claim č. 2. Zhotovitel později po dohodě s Objednatelem později rozdělil 
svůj claim č. 2 na část A a na část B.

4. Zhotovitel vyčíslil nárok uplatňovaný v rámci claimu č. 2 na částku celkem 18.116.990,- 
Kč bez DPH. Z toho celkem 10.514.407,- Kč bez DPH připadá na část A claimu č. 2 a 
celkem 7.602.583,- Kč bez DPH na část B claimu č. 2.

5. O claimu č. 2 rozhodl Správce stavby určením ze dne 9. 12. 2022 původně tak, že claim č. 
2 určil jako oprávněný ve výši 12.098.050,65 Kč bez DPH.

6. Na podkladě tohoto určení Správce stavby uzavřely smluvní strany dne 1. 8. 2023 Dohodu 
o finančním vypořádání nesporné části nároků na dodatečnou platbu ve výši nesporné 
částky,
tj. Správcem stavby určené částky 12.098.050,65 Kč bez DPH.

7. Zhotovitel nicméně s původním určením nároku Správce stavby nesouhlasil. Po dohodě 
smluvních stran a doplnění podkladů ke claimu č. 2 vydal Správce stavby dne 2. 8. 2023 
nové určení, kterým rozhodl tak, že claim č. 2 určil jako oprávněný ve výši 13.320.756,16 
Kč bez DPH, tj. proti původnímu určení došlo k navýšení o částku 1.222.705,00 Kč bez 
DPH.

8. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami na základě nového určení 
Správce stavby ze dne 2. 8. 2023 finanční závazky z claimu č. 2, nad rámec toho, jak již 
byly vypořádány původní dohodou ze dne 1. 8. 2023.

I.

1. Předmětem narovnání v této dohodě je narovnání finančních závazků smluvních stran 
z claimu č. 2, o nichž Správce stavby rozhodl, že jsou oprávněné a prokázané nad rámec 
předchozí dohody stran ze dne 1. 8. 2023, a v rozsahu tohoto rozhodnutí Správce stavby 
vzájemně narovnat práva plynoucí ze smlouvy o dílo.

II.

1. S odkazem na výše uvedené vypořádávají smluvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.



2. Nárok Zhotovitele v rámci claimu č. 2, pokud jde o Náklady na režijní pracovníky, je nad 
rámec původně sjednané výše 5.576.474 Kč bez DPH oprávněný ještě co do výše 
1.222.705,00 Kč bez DPH a v této výši bude Zhotoviteli uhrazen.

3. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků uvedených v článku II. této dohody potvrzuje 
a souhlasí s ním.

4. Konstatuje se, že touto dohodou jsou nároky Zhotovitele uvedené v čl. II. této dohody 
zcela narovnány. Pro vyloučení všech pochybností se tak výslovně uvádí, že tímto jsou 
veškeré nároky Zhotovitele vyplývající z claimu Zhotovitele č. 2 vypořádány a Zhotovitel 
nebude vůči Objednateli z tohoto titulu již nic nárokovat.

III.

1. Částku finančního narovnání dle článku II. odst. 2 této dohody, ve výši 1.222.705,00 Kč 
bez DPH uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě výzvy, která bude mít obdobné 
náležitosti, jaké byly ohledně faktur sjednány ve smlouvě o dílo.

2. Vyzvat Objednatele k úhradě částky finančního narovnání fakturou je Zhotovitel oprávněn 
po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního narovnání je splatná do 56 dnů poté, co Objednatel obdrží fakturu 
zaslanou Zhotovitelem.

4. Fakturu Zhotovitel doručí Objednateli některým z níže uvedených způsobů:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální 
finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazel eznic.cz, 
nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění provede 
Objednatel. Obě smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona o registru smluv 
s uveřejněním této dohody v registru smluv v rozsahu vyžadovaném zákonem o registru 
smluv a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
dohody, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této dohody. Objednatel zašle správci 
registru smluv elektronický obraz dohody a metadata vyžadovaná zákon o registru smluv, 
a to do 30 kalendářních dnů od uzavření dohody. Nebude-li tato dohoda zaslána k 
uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze stran 
oprávněna požadovat po druhé straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


3. Tato dohoda je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřena 
zaručenými elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran.

Compliance doložka a etické zásady
Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této dohody jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s 
ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 

hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách

smluvních stran (společností).

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze dne......................  V Praze dne .......................
za Chládek & Tintěra, a.s.:

....... ............................... 
05.10,2023 11:05 
Podepsánoelektronicky ......

...........
Datum: 2023.09.25 
13:33:51 +02'00'

.........

................

...................

Digitálně podepsai ......... 
........................................... 
Datum: 2023.09.25 
13:34:04 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního 
ředitele pro modernizaci 
dráhy
Správa železnic, 
státní organizace

In g. Jan Ko keš Mgr. Miroslava Bosmanová
předseda představenstva člen představenstva

V Praze dne......................
za Elektrizace železnic Praha a.s.:

Digitálně.....................podepsai .......
............................... Datum: 2023.09.25
11:16:50 +02'00'

.......

.............
Digitálně 
podepsai ....... 
............................... 
Datum:

................. 2023.09.25 
11:07:01 +02'00'

Ing. Luděk Valtr Ing. Martin Janovský
předseda představenstva místopředseda představenstva


		2023-10-06T06:35:24+0000




